
პროექტი 
 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
 

დადგენილება   № 

 

-- იანვარი 2026 წელი                                                                              ქალაქი ბათუმი 

 

  

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის 

პირების და პროფესიული საჯარო მოხელეების თანამდებობრივი სარგოების და 

საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2018 წლის 16 მარტის №28 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 

თაობაზე” ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2025 წლის 19 

დეკემბრის N55 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

 

 

 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 

პუნქტის და 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულო ადგენს:  

მუხლი 1. 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების და 

პროფესიული საჯარო მოხელეების თანამდებობრივი სარგოების და საშტატო ნუსხის 

დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 16 მარტის №28 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე” ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

2025 წლის 19 დეკემბრის N55 დადგენილებაში  (გამოქვეყნების წყარო: საქართველოს 

საკანონმდებლო მაცნე, www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 23/12/2025 წ., სარეგისტრაციო 

კოდი: 010320010.35.132.016738) შეტანილ იქნეს ცვლილება და დადგენილების მე-2 მუხლი 

ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:  

„მუხლი 2.   დადგენილება ამოქმედდეს 2026 წლის 01 იანვრიდან.“. 

 

მუხლი 2.  

 დადგენილება ამოქმედდეს 2025 წლის  23 დეკემბრიდან. 

 

 

 

 

საკრებულოს  თავმჯდომარე     ივანე მაისურაძე 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი   ბ ა რ ა თ ი 

პროექტის სახელწოდება და სათაური 
 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების და 

პროფესიული საჯარო მოხელეების თანამდებობრივი სარგოების და საშტატო ნუსხის დამტკიცების 

შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 16 მარტის №28 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე” ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

2025 წლის 19 დეკემბრის N55 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ ქალაქ ბათუმის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

დადგენილების პროექტი 

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია პროექტის შესახებ 

ა.ა) პროექტის მიღების მიზეზი და მიზანი: 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ 2025 წლის 19 დეკემბერს მიღებული 

იქნა - „ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების და 

პროფესიული საჯარო მოხელეების თანამდებობრივი სარგოების და საშტატო ნუსხის 

დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 16 მარტის №28 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ N55 დადგენილება. 

 აღნიშნული დადგენილების მე-2 მუხლში, რომელიც განსაზღვრავს დადგენილების ძალაში 

შესვლის კონკრეტულ ვადას,  პროგრამის ტექნიკური გაუმართაობის გამო, საკრებულოს 

სხდომაზე მიღებულ დადგენილებასა და გამოქვეყნებულს შორის არის  შეუსაბამობა. 

ზემოაღნიშნული დადგენილება, სამართლებრივი ტექნიკის თვალსაზრისით, საჭიროებს 

რედაქტირებას, კანონმდებლობის მოთხოვნებთან შესაბამისობაში მოყვანის მიზნით. 

 

ა.ბ) პროექტის ძირითადი არსი:  

 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების და 

პროფესიული საჯარო მოხელეების თანამდებობრივი სარგოების და საშტატო ნუსხის 

დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 16 მარტის №28 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე” ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

2025 წლის 19 დეკემბრის N55 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ ქალაქ ბათუმის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი. 
 

ბ) პროექტის ფინანსური დასაბუთება  

ბ.ა) დადგენილების პროექტის მიღებასთან დაკავშირებით აუცილებელი ხარჯების 

დაფინასების წყარო:  

პროექტის მიღება არ იწვევს დამატებითი ხარჯების გაწევას ბიუჯეტიდან.  

 

ბ.ბ) პროექტის გავლენა ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე: 

პროექტის მიღება გავლენას არ მოახდენს ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე. 

 



გ) პროექტის შესაბამისობა უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე ნორმატიულ აქტებთან: 

დადგენილების პროექტი შესაბამისობაშია უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე 

ნორმატიულ აქტებთან. 

დ) პროექტის მომზადების პროცესში მიღებული კონსულტაციები, სახელმწიფო, 

არასახელმწიფო ან/და საერთაშორისო ორგანიზაცია/დაწესებულება, ექსპერტები, სპეციალისტები, 

რომლებმაც მონაწილეობა მიიღეს პროექტის შემუშავებაში და მათი შეფასება პროექტის მიმართ 

(ასეთის არსებობის შემთხვევაში): 

ნორმატიული ადმინისტრაციული სამართლებრივი აქტის პროექტის მიღების პროცესში 

გათვალისწინებულ იქნა საქართველოს მთავრობის ადმინისტრაციის იურიდიული 

დეპარტამენტის კონსულტაციები. 

ე) პროექტის ავტორი: 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის იურიდიული განყოფილება.  

ვ) პროექტის ინიციატორი: 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს იურიდიულ და საპროცედურო საკითხთა 

კომისია, ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის იურიდიული განყოფილება. 

  

ზ) განმარტებითი ბარათის მომზადებაზე უფლებამოსილი პირის თანამდებობა, სახელი, 

გვარი და ხელმოწერა:  

 

 

 
 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის 

იურიდიული  განყოფილების უფროსი:                                                 ირაკლი თავართქილაძე 

 


